

Gołuński Roman  
Radny Rady Miasta  
Kościerzyna



Kościerzyna, 26.03.2024 r.

## INTERPELACJA

Niniejszym składam interpelację w sprawie odbywającej się aktualnie modernizacji i przebudowy ulicy Jana Brzechwy w Kościerzynie i w związku z tą inwestycją zaplanowanie rozwiązań drogowych, które mieszkańcom utrudnią w znacznym stopniu codzienne funkcjonowanie.

Odbývająca się aktualnie przebudowa ulicy wobec zastosowania błędnych rozwiązań projektowych spowoduje pogorszenie jakości życia niektórym mieszkańcom oraz może narazić ich na bezpośrednie zagrożenie. Sprawa dotyczy posesji Brzechwy 2 oraz Brzechwy 4.

### Uzasadnienie:

Odbývające się w chwili obecnej prace budowlane pokazały wadliwość zastosowanych rozwiązań i prowadzą wprost do zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców Brzechwy 2 oraz Brzechwy 4.

Na wysokości budynku MOPS-u jezdni w trakcie przebudowy został obniżona o około 0,5 m, co powoduje znaczne trudności z wjazdem na posesje, wcześniej tych problemów nie było, bo poziom wjazdu i jedni był na jednakowej wysokości.

Adres Brzechwy 2 zamieszkuje dzieci w wieku przedszkolnym i wychodzenie ich do szkoły z posesji wprost na jezdnię (pod koła samochodów) trudno nawet sobie wyobrazić.

Ponadto przy wyjściu z furtki Brzechwy 4 zbudowano schody, które kończą się wprost na jezdni. Brak wykonana po tej stronie chodników, progów zwalniających wraz z przejściem dla pieszych na drugą stronę jezdni gdzie znajduje się chodnik powodował będzie duże zagrożenie.

Sprawa jest o tyle ważna, ponieważ Pan Burmistrz planuje powstanie na tej ulicy ruchu dwukierunkowego, co spowoduje duże obciążenie ulicy ruchem samochodów i jeszcze większe zagrożenie. Na tej ulicy znajduje się żłobek, przedszkole oraz MOPS i te instytucje już powodują duży ruch na ulicy i dla bezpieczeństwa korzystających z tych obiektów zmieniono organizację ruchu do jednokierunkowego. Obecnie plany miasta są takie, że teoretycznie należy spowodować na ulicy Brzechwy ruch dwukierunkowy aby „odkorkować” ulicę Skłodowskiej. Takie rozwiązania komunikacyjne spowodują, że przy fatalnym zaprojektowaniu rozwiązań dla wymienionych posesji codzienność może okazać się koszmarem.

Podobne pismo składane było do Pana Burmistrza w roku ubiegłym w sprawie progów zwalniających i bezpiecznego przejścia dla pieszych, jednak pozostało bez odpowiedzi.

W ostatni poniedziałek, kiedy Pan Burmistrz nadzorował „układanie” asfaltu koło wymienionych posesji, na zwrócone uwagi dotyczące problemów jakie funduje się wspomnianym posesjom, zrzucił Pan Burmistrz winę na projekt, który musi realizować. Tłumaczenie wydaje się co najmniej dziwne, zważywszy, że podobno wszystkie działania władarzy podporządkowane są w trosce i dla dobra mieszkańców. Jeszcze nie jest za późno, modernizacja drogi trwa i możliwe jest pilne jej przeprojektowanie zgodnie z bezpieczeństwem mieszkańców.

Z wyrazami szacunku: Roman Gołuński